

PROTOKOŁ Nr XV/2019

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 28 listopada 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 14 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XV –ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Dyrektorów szkół podległych gminie Żelechów,
- Kierowników jednostek podległych,
- Prezesa Zarządu G.S. „S.Ch” Pana Henryka Kowalczyka,
- Kierownika Posterunku Policji w Żelechowie Pana Roberta Kapustę,
- Byłego Kierownika Posterunku Policji w Żelechowie Pana Krzysztofa Sągola,
- Komendanta Gminnego OSP w Żelechowie Pana Jana Dziubaka,
- Sołtysów Gminy Żelechów, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu,
- Mieszkańców gminy Żelechów, w tym oglądających posiedzenie za pośrednictwem Internetu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 14 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XV-ej sesji były transmitowane na żywo.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Burmistrz Żelechowa złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 4 punktu o treści: „*Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia między Gminą Żelechów a Gminą Kłoczew w zakresie realizacji zadań dotyczących organizacji publicznego transportu zbiorowego*”. Powyższy wniosek Burmistrz uzasadnił pismem Wójta Gminy Kłoczew z prośbą o pomoc w uruchomieniu od dnia 1 stycznia 2020 r. linii autobusowej stanowiącej część dotychczasowej linii do Zakrzówka. Z uwagi na zapowiedź likwidacji obsługiwanej przez PKS linii z Okrzei przez Gęsią Wólkę, Stare Zadybie i Stryj do Żelechowa

mieszkańcy tracą możliwość dojazdu do gminy Żelechów, co w szczególności w przypadku młodzieży szkolnej może wpłynąć na wybór szkoły, do której będzie ona uczęszczać. Wójt Gminy Kłoczew zadeklarował partycypację w kosztach proporcjonalnie do długości linii na terenie gminy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad ze zmianą zgłoszoną przez Burmistrza Żelechowa. Proponowany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dn. 30 października 2019 r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu 25 listopada 2019r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia między Gminą Żelechów a Gminą Kłoczew w zakresie realizacji zadań dotyczących organizacji publicznego transportu zbiorowego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2019-2028.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Żelechów na rok 2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb prac społecznie użytecznych na rok 2020 w Gminie Żelechów.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Żelechów.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV/111/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 30 października 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa miejscowości Janówek.
13. Przyjęcie protokołu z XIV - ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie obrad.

Radni jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęli zaproponowany porządek obrad ze zgłoszoną zmianą.

Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dn. 30 października 2019 r.

Burmistrz Łukasz Bogusz przedstawił Radzie Miejskiej sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego i realizacji zadań inwestycyjnych za okres od ostatniej sesji Rady Miejskiej tj. od dnia 30.10.2019 r. Sprawozdanie Radni przyjęli do wiadomości bez uwag.

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

W związku z upływem roku pracy Burmistrz Żelechowa przedstawił krótkie podsumowanie realizowanych zadań i działań na rzecz mieszkańców. Zaznaczył rolę pozyskanych środków zewnętrznych na wykonanie wielu zadań w różnorodnych sferach. Podkreślił zaangażowanie pracowników w wykonywaną pracę. Burmistrz wymienił najważniejsze wykonane zadania w dziedzinach drogownictwa, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, kultury i dziedzictwa narodowego i bezpieczeństwa. Burmistrz podziękował za dobrą i zgodną współpracę z radnymi z Przewodniczącym na czele. Podziękował również sołtysom, kierownikom placówek oświatowych i instytucji działających na terenie gminy, Zakładowi Gospodarki Komunalnej z Kierownikiem Panem Daniel Kocielnikiem oraz mieszkańcom, którzy zgłaszają się z różnorodnymi problemami, często zagmatwanymi i nierozwiązanymi z powodu różnorodnych zawłożeń przez wiele lat. Życzył wszystkim siły i determinacji w zmienianiu na lepsze oblicza naszej małej ojczyzny.

Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu 25 listopada 2019r.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 25 listopada 2019 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej, na którym opiniowane były projekty uchwał na sesję, w związku z czym poprosił przewodniczącego obrad o odczytanie sprawozdania.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej przedstawił prowadzący obrady Radny Andrzej Brych. Odnośnie sprawozdania radni uwag nie zgłaszali.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia między Gminą Żelechów a Gminą Kłoczew w zakresie realizacji zadań dotyczących organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XV/112/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia między Gminą Żelechów a Gminą Kłoczew w zakresie realizacji zadań dotyczących organizacji publicznego transportu zbiorowego.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2019-2028.

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XV/113/2019 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2019-2028.”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 r.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji radni uwag nie zgłaszali. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Kocielnik i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XV/114/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 r.”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XV/115/2019 w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.**

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Żelechów na rok 2020.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 13 głosami „za” , przy 1 głosie „przeciw” (głosów „wstrzymujących się” nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XV/116/2019 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Żelechów na rok 2020.**

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb prac społecznie użytecznych na rok 2020 w Gminie Żelechów.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XV/117/2019 w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb prac społecznie użytecznych na rok 2020 w Gminie Żelechów.**

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Żelechów.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XV/117/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Żelechów.**

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV/111/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 30 października 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa miejscowości Janówek.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, w którym zawarto stanowisko nadzoru prawnego dotyczące braku podstawy prawnej dla podjęcia uchwały obejmującej rozpatrzenie skargi na działalność osobistą sołtysa odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła **UCHWAŁĘ Nr XV/118/2019 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV/111/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 30 października 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa miejscowości Janówek.**

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 13. Przyjęcie protokołu z XIV – ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był do wglądu w biurze rady, po czym poprosił o zgłaszanie uwag. Do protokołu radni pytań i uwag nie zgłaszali. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła bez uwag Protokół z XIV – ej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 30 października 2019r.

Pkt 14. Sprawy różne.

Sołtys wsi Władysławów Pan Stanisław Kosyra zwrócił uwagę, że zasadne jego zdaniem byłoby uwzględnienie w organizacji miejscowego transportu publicznego dojazd autobusu do Władysławowa i Piastowa. Burmistrz wyjaśnił, że z uwagi na znaczne oddalenie tych miejscowości nie ma możliwości objąć zasięgiem dowożenia całej gminy. Konieczny jest czasem wybór mniejszego zła. Obecne linie funkcjonują do końca roku. Na rok 2020 wniosek jeszcze nie jest złożony, trwa weryfikacja obecnie funkcjonujących linii. Objęcie dopłatą linii z gminy Kłoczew wynika z konieczności umożliwienia dojazdu do Żelechowa uczniom uczęszczającym do miejscowych szkół, osobom pracującym czy dokonującym w Żelechowie zakupów.

Sołtys wsi Wola Żelechowska Pan Tadeusz Dziubak w imieniu mieszkańców i własnym podziękował za remont drogi w Woli Żelechowskiej i zwrócił uwagę na potrzebę poprawienia pobocza, aby przy gorszych warunkach atmosferycznych samochód odbierający mleko miał możliwość swobodnego dojazdu.

Mieszkaniec ulicy Pułaskiego podziękował i wyraził wdzięczność w imieniu mieszkańców za wykonanie wyczekiwanego przez wiele lat remontu ulicy.

Sołtys wsi Kalinów Pan Andrzej Domaszczyński spytał o plany remontu drogi w Łomnicy. Burmistrz poinformował, że wniosek o remont tej drogi został uwzględniony we wniosku o dofinansowanie na rok 2020.

Sołtys wsi Huta Żelechowska Pani Izabela Turkowska podziękowała za remont drogi i zapytała, czy znane są już ustalenia i decyzje w sprawie doprowadzenia gazu do wsi. Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, szef spółki gazownictwa zobowiązał się przekazać podjęte decyzje po weryfikacji złożonych wniosków. Niezwłocznie po uzyskaniu tych informacji Burmistrz przekaze je zainteresowanym.

Sołtys wsi Stary Kęblów Pan Artur Gradus poprosił o uwzględnienia podczas ustalania godzin przejazdów transportu publicznego planów lekcji w poszczególnych szkołach, aby dzieci nie musiały zwalniać się z lekcji. Burmistrz poprosił o sygnalizowanie wszelkich uwag, aby weryfikować niedogodności.

Przewodniczący Rady Pan Daniel Kocielnik w związku z upływem pierwszego roku kadencji Rady podziękował wszystkim za wspólną pracę, oraz zgodną współpracę Rady z Burmistrzem i pracownikami urzędu.

Pkt 15. Zamknięcie obrad

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 17²⁵ Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XV sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:

Hanna Dobrzyńska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie

Daniel Kocielnik